
 

 

「電子新股認購服務」常見問題 

1. 如何認購上市新股？ 

i. 電子認購 - 您可經 iTrade 登入自己的網上投資戶口，直接透過我們的「電

子新股認購服務」認購新股；或 

ii. 電話下單 - 致電客戶經理確認所認購新股之數量及金額，我們即可辦理認

購新股服務。 

 
2. 認購新股服務的手續費是多少？ 

如以現金形式認購，現時豁免「電子新股認購服務」之每次港幣 50 元的手續費，

直至另行通知。如以融資形式申請，貸款金額若高於港幣 100 萬元之申請，便可

獲豁免港幣 100 元手續費。至於其他標準收費，請參閱「一般服務收費及交易費

用」表。 

 
3. 如何繳付相關申請費用？ 

完成提交申請後，所有相關申請費用將會實時凍結，並將於截止申請日透過閣下

之證券戶口自動扣除。請確保閣下之戶口有足夠資金。否則，申請將可能不獲處

理。 

 
4. 誰可申請認購新股？  

只有符合招股書內『如何申請香港發售股份』的人士即可透過 iTrade 申請認購新

股，請細閱招股書有關內容。 

 
5. 我可以以聯名戶口申請嗎？ 

只有持有個人或公司戶口人士才可以透過 iTrade 的「電子新股認購服務」提交申

請，以聯名戶口申請的人士，可聯絡客戶服務經理辦理。 

 
6. 能否重複申請認購新股？ 

不可以，每位申請人只可就每隻新股遞交一份申請，所有重複申請將可能不獲接

納。 

 
7. 可否修改或取消網上新股認購申請？ 

不可以，網上新股認購申請一經提交後，不得修改或取消。 

 

8. 貴公司有沒有內部電子認購申請的截止時間？ 

有，一般內部電子認購的申請時間為公開招股日首日下午至公開招股截止日前一

天的上午十時正。詳細的內部電子認購時間請參照 iTrade 上的資料。 

 
9. 經網上認購新股的融資申請，其貸款額度有沒有限制？ 



 

 

有，網上認購新股的融資申請的貸款額度最少為十萬港元，最多為一千萬港元。

如貸款額度超過一千萬港元，請聯絡您的客戶經理辦理。 

 
另外，請注意貸款額度有限，先到先得，額滿即止。本公司保留接受有關申請的

權利。 

 
10. 為何我的新股申請不被接納? 

常見的原因包括： 

i. 帳戶內沒有足夠的已交收港元餘額 (假設該新股以港元進行認購) ; 

ii. 若以融資形式申請，但剩餘的可申请貸款額度不足; 

iii. 網上認購已截止。 

 
11. 怎樣才知道是否獲得配發新股？ 

閣下所配發的新股會於公佈分配結果當天存入閣下的證券戶口內。 

 
12. 如未能成功獲得分配，認購新股的資金將何時退回？ 

如閣下獲得部份分配或不獲分配，有關退款將於本公司所指定的退款日存入閣下

的股票戶口內。 
 

如遇上其他問題或有任何查詢，歡迎致電 400 818 0338 / (852) 2237 9338 或電郵至

csi-callcentre@citics.com.hk 與我們聯繫。 


